
Συνεδρίαση :07/2009                                 Παρασκευή 13 /3 / 2009 ΑΠΟΦΑΣΗ  102/2009 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  1 

 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ  07/2009 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  102/2009  

Στην Καλαµάτα σήµερα, την 13η Μαρτίου 2009, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 8:00 µ.µ., στην 
αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ηµαρχιακού Καταστήµατος της οδού Αριστοµένους 
αριθµός 28, συνέρχεται στην 7η/2008 συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου 
Καλαµάτας, µετά την από 9-3-2009 πρόσκληση του κ. Προέδρου, η οποία επιδόθηκε σύµφωνα 
µε το νόµο. 
 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση από τα µέλη του Σώµατος οι κ.κ. : 1) Καρατζέας Παναγιώτης,  
Πρόεδρος του Σώµατος, 2) Αθανασόπουλος Κων/νος, 3) Αλευράς ∆ιονύσιος, 4) Γιαννακούλας 
Γρηγόριος, 5) Γουρδέας Ανδρέας,  6) Ηλιόπουλος Αθανάσιος, 7) Ηλιόπουλος Ιωάννης, 8) 
Ηλιόπουλος Παναγιώτης, 9) Καµβυσίδης Ιωάννης, 10) Κλείδωνας Θεοφάνης, 11) Κοσµόπουλος 
Βασίλειος, 12) Κουδούνης Αργύριος, 13) Κουρκουτάς Γεώργιος, 14) Λαγανάκος Γεώργιος, 15) 
Μιχαλόπουλος Σωτήριος, 16) Μπάκας Ιωάννης, 17) Μπασακίδης Νικόλαος, 18) Νταγιόπουλος 
Γεώργιος, 19) Οικονοµάκου Μαρία, 20) Παπαµικρούλης Παναγιώτης, 21) Πολίτης ∆ηµήτριος, 
22) Ράλλης Γεώργιος, 23) Σπίνος Γεώργιος και 24) Τσακαλάκου Σταυρούλα.  
 
∆εν παραβρίσκονται, αν και κλήθηκαν νόµιµα, οι δηµοτικοί σύµβουλοι κ.κ.:1) ∆ικαιουλάκος 
Βασίλειος, 2) Μπάκας ∆ηµήτριος και 3) Τσερώνης Κω/νος.  
 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν οι Πρόεδροι των Τοπικών Συµβουλίων: 1) Λεϊκων κ. Βρυώνης 
Φώτιος, 2) Μ. Μαντίνειας κ. Κουµουνδούρος Νικόλαος, 3) Σπερχογείας κ. Περρωτής 
Παναγιώτης και 4) Ασπροχώµατος κ. Σπανός Αντώνιος, επειδή στην ηµερήσια διάταξη 
περιλαµβάνονται θέµατα που αφορούν στα εν λόγω Τοπικά ∆ιαµερίσµατα, εκ των οποίων  
παραβρίσκονται  οι κ.κ.: 1) Κουµουνδούρος Νικόλαος, 2) Περρωτής Παναγιώτης και 3) Σπανός 
Αντώνιος, ενώ δεν παραβρίσκεται, αν και κλήθηκε ο Πρόεδρος του Τοπικού Συµβουλίου 
Λεϊκων κ. Βρυώνης Φώτιος. 
 
 
Στη συνεδρίαση επίσης προσκλήθηκε, σύµφωνα µε την υπ’ αριθ. 39/2007 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου, και ο επικεφαλής του συνδυασµού «∆ηµοτική Αγωνιστική Κίνηση 
Καλαµάτας» κ. Νικόλαος ∆ιασάκος, ο οποίος δεν παραβρίσκεται.  
 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της  
συνεδρίασης παρουσία του ∆ηµάρχου  Καλαµάτας  κ. Παναγιώτη  Ε. Νίκα.  



Συνεδρίαση :07/2009                                 Παρασκευή 13 /3 / 2009 ΑΠΟΦΑΣΗ  102/2009 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  2 

……………………………………………………………………………………………………………... 

Στη συνέχεια εισάγεται από την Προεδρεύουσα για συζήτηση το 17ο θέµα της ηµερήσιας 
διάταξης µε τίτλο : 

Ετήσια συνδροµή σε εφηµερίδες, περιοδικά και ηλεκτρονικά µέσα (πρόσβαση µέσω 
διαδικτύου). 

 
Εισηγούµενος το θέµα ο αντιδήµαρχος κ. Πολίτης ∆ηµήτριος αναφέρεται στην µε αριθµ. πρωτ. 
4733/4-3-09 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών & Αποθήκης της ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης – 
Συντονισµού του ∆ήµου, η οποία αναλυτικά έχει ως εξής: 
 
«Θέµα : Ετήσια συνδροµή σε εφηµερίδες, περιοδικά και ηλεκτρονικά µέσα (πρόσβαση 

µέσω διαδικτύου). 
 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
Την ανάγκη των Υπηρεσιών του ∆ήµου Καλαµάτας -κατόπιν αιτηµατός τους για την καλή 
λειτουργία τους - προτείνεται η ανανέωση των υπαρχουσών εγγραφών και η εγγραφή σε 
νέες.  
Σας παραθέτοµε το σχετικό πίνακα: 

 
 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΙ∆ΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΠΟΣΟ ΑΡΧΙΚΗ Α∆Σ 
ΣΥΝ∆ΡΟΜΗ -ΦΕΚ - ΤΕΥΧΗ 

Α,Β,Γ,∆,και Α.Α.Π. σε 
µορφη DVD ΗΛΕΚΡΟΝΙΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ 830 48/25-01-2007 

Σύδεση µέσω internet του 
ΚΕΠ ΦΕΚ - ΤΕΥΧΗ 
Α,Β,,∆,και Α.Α.Π. & 

διακυρήξεων δηµοσίων 
συµβάσεων ΗΛΕΚΡΟΝΙΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ 299,75 48/25-01-2007 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΙΣ ΙΚΑ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥ & 

ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ∆ΙΚΑΙΟΥ ΕΝΤΥΠΟ 
ΠΑΠΑ∆ΟΓΙΑΝΝΗ 

ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ 250 44/1991 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ 

ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ∆ΙΚΑΙΟΥ ΕΝΤΥΠΟ 
ΤΣΙΜΠΟΥΚΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 250 44/1991 

∆ΕΛΤΙΟΝ ΕΡΓΑΤΙΚΗΣ 
ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ ΕΝΤΥΠΟ ΠΕΤΙΝΗΣ Γ. 250 44/1991 

ΣΥΝ∆ΡΟΜΗ -ΦΕΚ - ΤΕΥΧΗ 
Α,Β,Γ,∆,και Α.Α.Π. σε 

µορφη DVD ΗΛΕΚΡΟΝΙΚΗ 
ΕΘΝΙΚΟ 

ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ   

ΝΟΜΟΤΕΛΕΙΑ ΗΛΕΚΡΟΝΙΚΗ    

Σύδεση µέσω internet των 
∆ηµοτικών Προσόδων 

ΦΕΚ - ΤΕΥΧΗ Α,Β,,∆,και 
Α.Α.Π. & διακυρήξεων 
δηµοσίων συµβάσεων ΗΛΕΚΡΟΝΙΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ   

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ 
ΘΕΜΑΤΑ ΕΝΤΥΠΟ 

ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 40 396/2006 



Συνεδρίαση :07/2009                                 Παρασκευή 13 /3 / 2009 ΑΠΟΦΑΣΗ  102/2009 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  3 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ 
ΘΕΜΑΤΑ ΕΝΤΥΠΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 
ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 15 396/2006 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ 

ΘΕΜΑΤΑ ΕΝΤΥΠΟ 
ΟΙΚΟΠΟΛΙΣ 

HYDROMEDIA ΕΠΕ 100 396/2006 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑ ΕΝΤΥΠΟ ΑΓΡΟΤΥΠΟΣ Α.Ε. 80 254/1999 

Υ∆ΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΕΝΤΥΠΟ HYDROMEDIA ΕΠΕ 100 ΝΕΑ ΣΥΝ∆ΡΟΜΗ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΕΝΤΥΠΟ ΖΕΥΣ Α.Ε. 60 435/1996 

ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΕΝΤΥΠΟ ΑΓΡΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 70 435/1996 

ΝΟΜΟΤΕΛΕΙΑ ΗΛΕΚΡΟΝΙΚΗ    

ΟΙΩΝΟΣ ΕΝΤΥΠΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΟΡΝΟΘΟΛΟΓΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 30 ΝΕΑ ΣΥΝ∆ΡΟΜΗ 

ΚΗΠΟΤΕΧΝΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ ΕΝΤΥΠΟ 
ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΠΕ 100 ΝΕΑ ΣΥΝ∆ΡΟΜΗ 

∆ΙΑΡΚΗΣ ΕΡΜΗΝΕΥΤΙΚΟΣ 
ΚΩ∆ΙΚΑΣ 

ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΗΣ 
ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ ΕΝΤΥΠΟ 

ΤΕΧΝΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 95 44/1991 

ΕΥΡΕΤΗΡΙΟ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ ΕΝΤΥΠΟ 
ΤΕΧΝΙΚΟ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 20 ΝΕΑ ΣΥΝ∆ΡΟΜΗ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ∆ευτέρας ΕΝΤΥΠΟ 
ΒΑΦΕΙΑ∆Η 

ΛΕΩΝΙ∆ΟΥΛΑ 50 44/1991 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΕΝΤΥΠΟ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ Α.Ε. 600 44/1991 

ΣΗΜΑΙΑ ΕΝΤΥΠΟ 

ΕΚ∆ΟΣΕΙΣ 
ΠΑΝΑΓΟΣ Γ. 

∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 
Μ.Ε.Π.Ε. 120 44/1991 

ΦΩΝΗ ΕΝΤΥΠΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ 
ΕΚ∆ΟΣΕΙΣ Ε.Π.Ε. 597,74 559/2006 

ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ ΕΝΤΥΠΟ 
ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ 

Μ.Ε.Π.Ε. 264 348/2004 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΚΟΣ ΛΟΓΟΣ ΕΝΤΥΠΟ  104,5 44/1991 

ΘΑΡΡΟΣ ΕΝΤΥΠΟ 
ΘΑΡΡΟΣ ΕΚ∆ΟΤΙΚΗ 

Ε.Π.Ε. 689,7 44/1991 

ΜΑΧΗ ΕΝΤΥΠΟ 
ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 102,41 44/1991 

∆ΗΜΟΤΕΛΕΙΑ ΗΛΕΚΡΟΝΙΚΗ 
ΜΠΛΑΓΑΣ Κ. & ΣΙΑ 

Ε.Ε. 1.100 28/2008 

ΟΡΙΟΝ ΕΝΤΥΠΟ 
ΚΟΤΣΩΝΗΣ 
ΧΡΙΣΤΟΣ 50 558/2008 

ΦΛΑΣ ΕΝΤΥΠΟ 
ΡΕΝΤΖΕΠΕΡΗ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 180 599/2008 

 

Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΥΛΩΝΑΣ 

Ο ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ 
ΛΑΓΩΝΙΚΑΚΟΣ ΣΠΥΡΟΣ 

Η ∆ΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
α.α. 

ΧΑΝ∆ΡΙΝΟΥ ΑΙΚΤΕΡΙΝΗ 

Ο ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΠΟΛΙΤΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ» 
 

 



Συνεδρίαση :07/2009                                 Παρασκευή 13 /3 / 2009 ΑΠΟΦΑΣΗ  102/2009 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  4 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαµβάνει υπόψη του την 
παραπάνω εισήγηση,  
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

 

Εγκρίνει την ανανέωση των υπαρχουσών εγγραφών του ∆ήµου Καλαµάτας ως 
συνδροµητή και την εγγραφή του ως συνδροµητή σε νέα έντυπα, για τις ανάγκες 
του ∆ήµου Καλαµάτας, σύµφωνα µε την µε αριθµ. πρωτ. 4733/4-3-2009 εισήγηση 
του Τµήµατος Προµηθειών & Αποθήκης του ∆ήµου Καλαµάτας η οποία 
καταχωρείται αναλυτικά στο ιστορικό της απόφασης αυτής. 
 
Η δαπάνη συνδροµής για τις σύµφωνα µε τα παραπάνω εγγραφές, υπάρχουσες που 
ανανεώνονται και νέες, θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6451  του δηµοτικού 
προϋπολογισµού.  
 

 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

Η ΠΡΟΕ∆ΡΕΥΟΥΣΑ  ΤΑ ΜΕΛΗ  

Τσακαλάκου Σταυρούλα 1. Αθανασόπουλος Κων/νος 

 2. Αλευράς ∆ιονύσιος   

 3. Γιαννακούλας Γρηγόριος  

 4. Γουρδέας Ανδρέας  

 5. Ηλιόπουλος Αθανάσιος 

 6. Ηλιόπουλος Ιωάννης 

 7. Ηλιόπουλος Παναγιώτης 

 8. Καµβυσίδης Ιωάννης 

 9. Κλείδωνας Θεοφάνης  

 10. Κοσµόπουλος Βασίλειος 

 11. Κουδούνης Αργύριος 

 12. Κουρκουτάς Γεώργιος  

 13. Λαγανάκος Γεώργιος  

 14. Μιχαλόπουλος Σωτήριος 

 15. Μπάκας Ιωάννης 

 16. Μπασακίδης Νικόλαος  

 17. Νταγιόπουλος Γεώργιος  

 18. Οικονοµάκου Μαρία 

 19. Παπαµικρούλης Παναγιώτης  



Συνεδρίαση :07/2009                                 Παρασκευή 13 /3 / 2009 ΑΠΟΦΑΣΗ  102/2009 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  5 

 20. Πολίτης ∆ηµήτριος 

 21. Ράλλης Γεώργιος 

 22. Σπίνος Γεώργιος 
 

              Ακριβές Απόσπασµα 
Καλαµάτα,  24   Μαρτίου 2009 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  
ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΚΑΡΑΤΖΕΑΣ 
 

 

 


